



## Norska skidorter storsatsar och garanterar god snötillgång Av LO Rindberg

**N**orska skidorter satsar som aldrig förr inför kommande skidsäsong. Nya skidliftar har byggts och terrängparker har anlagts. Befintliga anläggningar rustas upp och nya planeras. Snögaranti har införts med många nya snökanoner, som garanterar god snötillgång. Och antalet aktiviteter på skidorterna utökas. Nu satsar man på både isklättring, bobrafting och badstugor, hundsläde, varg- och lodjurssafari m.m.

Ski-cross och barnbackar i Kvitfjell

Kvitfjell i Lillehammerområdet är känt för att vara en av de snösäkraste skidanläggningarna i Norge och en av de första att öppna för säsongen. Här är en ny sexstolslift en av nyheterna för säsongen. Totalt finns det nio liftar i Kvitfjell och 21 nedfarter. Men här

finns också terrängpark, ski-cross och två barnbackar.

På Thon Hotell i idylliska Skeikampen i Lillehammerområdet byggs under hösten en ny modern spa-anläggning på 500 kvadratmeter. Lagom till vintersäsongen kommer hugade besökare att erbjudas både isdusch, badlagun, ångbastu och flera annorlunda badstugor.

En mil norr om Lillehammer ligger Hunderfossen, som välkomnar sina gäster till en stor vinterpark med bland annat bobrafting och snöskoterkörning.

Närbelägna Hafjell har ypperlig skidåkning med 28 slalombackar för både nybörjare och proffs. Här finns dessutom många mil av välpreparerade längdspår samt en terrängpark för de mer äventyrylstna. Nytt för den här säsongen är ett utbyggt snölekområde för barnen.

Varg- och lodjurssafari i Geilo

I Geilo, som brukar öppna i november, har man nu investerat i ytterligare ett antal snökanoner för att kunna garantera god snötillgång. För snowboardåkarna finns här tre olika terrängparker och i vinter blir det späckat med aktiviteter i Geilo. Turer med hundsläde, snöskoteråkning, guidade utflykter på snöskor och varg- och lodjurssafari är bara en del av alla de aktiviteter som erbjuds gästerna.

Hemsedal är ett perfekt område för den som söker äventyr på fjället och lite tuffare utmaningar. Här ligger Norges alper med skidåkning från tre spetsiga toppar, som ger en riktigt härlig alpkänsla.

Men Hemsedal är samtidigt en utmärkt skidort för hela familjen med bland annat Norges största skidområde för barn. Dessutom erbjuds besökarna i Hemsedal



Utfärder med hundsläde är ett upplevelserikt alternativ till en dag i skidbacken. Foto: Casper Tyberg/Innovasjon Norge.



Hunderfossen vinterpark, Hafjell. Foto: Brox/Innovasjon Norge.

Familjeskidåkning i Gejlo. Foto: Michael Josephsen/Innovasjon Norge.



13 mil välpreparerade längdskidspår. Bland nyheterna i år i Hemsedal är en rejäl satsning på snösäkerhet med fler snökanoner. Snögarantin i Hemsedal innebär, att minst fem kilometer nedfarter och 710 höjdmeter ska vara öppna under perioden 25 november – 1 maj.

Knappa milen från Hemsedals centrum ligger Solheisen Skisenter i Grøndalen, som är något av en dold pärla med lugnt tempo och avslappnad atmosfär.

#### Speedskiing i Gaustablikk

Gaustablikk Skisenter i Telemark, inte långt från den svenska västkusten, lockar med 20-talet pister i olika svårighetsgrad. Längsta pisten är drygt två kilometer lång. Totalt har anläggningen 20 km välpreparerade pister med kvällsskidåkning i flera av backarna.



Full fart i Hemsedal. Foto: Terje Rakke/Innovasjon Norge.

Gaustablikk, som är vackert beläget vid den 1883 meter höga Gaustatoppen, en av Norges bästa utsiktspunkter, har ett av världens bästa områden för speedskiing. Men här finns också 80 km maskinpreparerade längdspår, som erbjuder alla svårighetsgrader, från lätta nybörjarspår på två kilometer till en riktig högfjällstur på drygt två mil.

Det planeras också helt nya skidanläggningar i Norge. Mellan Gaustatoppen i Telemark och samhället Rjukan skiljer det drygt 1600 höjdmeter och i detta område planeras nu ett stort skidcentrum med elva liftar och ett antal utmanande pister. Det nya skidområdet kommer att ligga i direkt anslutning till Gaustablikk Skisenter och få namnet Rjukan Skicenter. Men först om tio år beräknas hela denna anläggning stå klar.

Isklättring i Rjukan. Foto: Anders Gjengedal/Innovasjon Norge.

Utmärkt skidterräng bara 20 minuter från Oslo centrum. Foto: Nancy Bundt/Innovasjon Norge.



▷ Isklättring i Rjukan

Redan nu räknas dock Rjukan som Nordeuropas bästa plats för isklättring. Här finns mer än 150 isbelagda forsar, som lockar klättrare från hela världen. Vintersäsongen är lång och stabil. Det är kort väg till forsarna och här finns alla svårighetsgrader, vilket gjort Rjukan så populärt bland isklättrare.

Skidweekend i Oslo

För den som vill kombinera skidåkning med storstadsliv med hög puls rekommenderas en skidweekend i Oslo. Det tar inte mer än 20 minuter med spårvagn från Oslo centrum till Tryvann vinterpark i Holmenkollen. Här finns sex skidliftar och 14 nerfarter. Området kring Holmenkollen är också utmärkt för längdskidåkning. Tryvann vinterpark lockar varje säsong till sig drygt 20 000 skidåkare. Många av dem, som besöker Oslo för en skidweekend, tar en tur till Tryvann och Holmenkollen på förmiddagen för att gå ut och shoppa eller göra ett museibesök på eftermiddagen och kanske avsluta dagen med en teaterföreställning eller restaurangbesök. Ett sånt program kan man bara unna sig i den norska huvudstaden. □

